
Z knihy: www.portal.cz

JDEME NA RYBY
DEDUKCE 
KOMBINACE 

tři prvky ze čtyř5

V tomto úkolu dostaneš tři otázky.
Jakou barvu mají ryby, 
kolik váží a kterou z nich ulovíme?

Při vybarvování si přečti tyto pokyny.

Jedna ryba červená, jedna modrá, jedna zelená a jedna žlutá 
si poklidně plavaly v jezeře. Červená, zelená a žlutá plavaly 
stejným směrem. Zelená plavala těsně před červenou.

Červená ryba váží 6 kg. Žlutá váží o 2 kg více než červená. 
Zelená váží o 3 kg méně než žlutá a modrá o 1 kg méně než 
zelená. Doplň tyto věty:

Červená ryba váží 6 kg.  Modrá ryba váží .....
Žlutá ryba váží ..... Zelená ryba váží .....

Včera ráno ulovil Filip tři z těchto ryb. Které? 
Máš čtyři možnosti. Najdi je a doplň do tabulky.

1. červená, žlutá, zelená 2.
3. 4.

VÝBORNĚ!
DEDUKCE

41
Marek, Ivan, Jana a Anička krásně zpívali. 
Byli odměněni dlouhým potleskem.

Nyní zdraví diváky a potom se v zákulisí vrátí ke své třídě.

Hledej jméno každého dítěte podle následujících údajů 
a napiš ho vždy do příslušné jmenovky.

Ivan zpíval mezi Aničkou a Janou, Jana zpívala mezi oběma 
chlapci.

Odpověz na tyto otázky:

Kdo stojí vpravo od Marka?  .........................
Kdo stojí vlevo od Aničky?  .........................
Kdo stojí vpravo od Jany?  .........................
Kdo stojí vlevo od Jany?  .........................
Kdo stojí vlevo od Marka? .........................

Rozvíjíme logické myšlení


